través del Poder Ejecutivo, para que por conducto de la Secretaría de 

Finanzas y Tesorería General del Estado, contrate con el Banco 

Nacional de Obras y Servicios Públicos, Sociedad Nacional de Crédito, 

Institución de Banca de Desarrollo, en lo sucesivo Banobras, un crédito 

simple, hasta por la cantidad de $5,006,222,951.00 (Cinco mil seis 

millones doscientos veintidós mil novecientos cincuenta y un pesos 

00/100 M. N.). 

Artículo Segundo.- El crédito deberá destinarse a inversiones 

públicas productivas y particularmente para cubrir sus aportaciones de 

contraparte al correspondiente Fideicomiso FONDEN Estatal, relativas a 

Declaratorias de Desastre Natural emitidas por la Secretaría de

[...]

Primero.- El presente Decreto entrara en vigor al día siguiente de 

su publicación en el Periódico Oficial del Estado. 

Segundo.- Se autoriza al Ejecutivo del Estado, para que por 

conducto de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, 

destine la cantidad de $5,006,222,951.00 (Cinco mil seis millones 

doscientos veintidós mil novecientos cincuenta y un pesos 00/100 M. N.), 

conforme a los fines a que se refiere el Artículo Primero de este Decreto. 

Tercero.- El monto de financiamiento autorizado mediante el 

presente decreto deberá considerarse adicionado a los rubros 

respectivos contenidos en la Ley de Ingresos del Estado para el año